17-02-2024 13:26:50

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações dos moradores desta região, aqui representados pela senhora Juliana  este terreno que
está localizado na Rua Padre Humberto Araujo Braga, vai até a Rua Manoel Machado Filho, está tomado pelo mato,
que já ocupa  até a calçada fazendo com que pedestres  transitem pela rua . Outro agravante é que nele é jogado lixo o
que provoca a proliferação de insetos e animais peçonhentos. Ainda , segundo ela, agora quando vem a seca, colocam
fogo no local, o que aumenta os transtornos porque a fumaça toma conta da região, prejudicando principalmente
crianças e idosos e comprometendo o quadro clinico de pessoas com problemas respiratórios. Isto posto, eles solicitam
que o proprietário seja notificado e o terreno limpo.Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos
protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

Solicitamos desta Secretaria estudos técnicos, que possibilitem roçagem em um terreno localizado na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 17-04-2020

RUA Padre Humberto Araujo Braga, EM FRENTE AO NÚMERO 332, CHÁCARAS TUBALINA,
38.402-301, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: LEANDRO NEVES

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 29090/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 17 de abril de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

17-02-2024 13:26:50

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total